
1  

 

 

 
  

19.12.2024 г., четверг,  № 37 (128 )   

 

Информационный бюллетень Толстихинского сельсовета                                                             ОФИЦИАЛЬНО 

Уярского района Красноярского края 

             Выпускается с августа  2021 года.                                                                                       Распространяется бесплатно 

Утвержден Решением от16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

                                                                      Форма утверждена постановлением 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УЯРСКОГО РАЙОНА 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05.11.2024 г.                                                                                с. Толстихино                                         № 2-213 
 

О внесении изменений в Устав 

Толстихинского сельсовета Уярского района 

 

В целях приведения Устава Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края в соответствие с 

требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Толстихинского сельсовета Уярского 

района Красноярского края, Толстихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в Устав Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края следующие изменения: 
 

1.1. статью 4 изложить в следующей редакции: 
 

«Статья 4. Права жителей поселения на осуществление местного самоуправления  

 

1. Жители поселения имеют равные права на осуществление местного самоуправления независимо от пола, расы, 

национальности, языка, происхождения, имущественного или должностного положения, отношения к религии, убеждений, 

принадлежности к общественным объединениям. Жители поселения имеют равный доступ к муниципальной службе. 

2. Иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории поселения, обладают 

при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской 

Федерации и федеральными законами. 

3. Жители поселения, а также иностранные граждане и лица без гражданства, проживающие на территории 

поселения, вправе коллективно или индивидуально обращаться в органы и к выборным должностным лицам местного 

самоуправления. Указанные органы и должностные лица обязаны дать обратившимся ответ в установленные законом сроки. 

4. Органы и должностные лица местного самоуправления обязаны предоставлять жителям поселения полную и 

достоверную информацию о своей деятельности. 

5. Органы и должностные лица местного самоуправления обязаны знакомить население поселения с документами 

и материалами, непосредственно затрагивающими их права и законные интересы. 

6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования в порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящей 

статьи. 

7. Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования муниципального 

правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под которым считается 

первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Вестник Толстихинского сельсовета», 

распространяемом в сельсовете в течение 10 дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим актом, 

настоящим Уставом или действующим законодательством. 

 



2  

2                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 

8. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное 

между органами местного самоуправления, подлежит обнародованию в течение 10 дней после подписания путем: 

-размещения в  местном печатном органе «Вестник Толстихинского  сельсовета», если иное не предусмотрено 

самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.; 

           - размещения на информационном стенде сельсовета, расположенном по адресу с. Толстихино, ул. Ленина, д.11; 

- размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в 

Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № 

ФС77-72471 от 05.03.2018).». 

 

1.2. пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 1.34 следующего содержания: 

 

«1.34. осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным 

законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»; 

1.3. статью 8 изложить в следующей редакции: 

«Статья 8. Органы местного самоуправления, наделяемые правами юридического лица 

 

1. Администрация Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов обладают правами 

юридического лица и являются муниципальными казенными учреждениями. По решению сельского Совета депутатов 

правами юридического лица могут наделяться иные органы администрации сельсовета. 

2. Основаниями для государственной регистрации органов местного самоуправления в качестве юридических лиц 

являются устав поселения и решение о создании соответствующего органа местного самоуправления с правами 

юридического лица. 

3. Основаниями для государственной регистрации органов местной администрации в качестве юридических лиц 

являются решение представительного органа поселения об учреждении соответствующего органа в форме муниципального 

казенного учреждения и утверждение положения о нем этим представительным органом поселения по представлению главы 

местной администрации»; 

 

1.4. пункт 2 статьи 13 дополнить подпунктом 2.15 следующего содержания: 

«2.15. приобретения им статуса иностранного агента.»; 

 

1.5. статью 20 дополнить пунктами 3.1, 3.2 следующего содержания: 

 

«3.1. Депутат обязан принимать участие в деятельности Совета, присутствовать на его заседаниях, работать в 

комиссиях, иных органах Совета, в состав которых он избран. 

3.2. Депутату, в соответствии с законодательством, настоящим Уставом, регламентом Совета, гарантируются 

условия для беспрепятственного и эффективного осуществления полномочий, защита прав, чести и достоинства.»; 

 

1.6. пункт 1 статьи 28 дополнить подпунктом 1.10.1 следующего содержания: 

 

«1.10.1. приобретения им статуса иностранного агента;»; 

1.7. в пункте 7 статьи 37.4 слова «пунктами 1 – 7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ» заменить 

словами «пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»»; 

 

1.8. в пункте 1 статьи 43: 

 

- в подпункте 2 слова «установленных федеральными законами» заменить словами «установленных 

федеральными и краевыми законами», слова «и законами субъектов Российской Федерации» исключить; 

- в подпункте 5 слова «с частями 3» заменить словами «с частями 3 и 4»; 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Толстихинского сельсовета. 

3. Глава Толстихинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение 

в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому 

краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных 

образований Красноярского края. 

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной 

регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                                           Глава Толстихинского сельсовета                                                                                                                                                

Н.Ф. Наконечная                                                                                                      Е.В. Гамбург 

 

 

 
 

 

http://pravo.minjust.ru/


3  

3                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

УЯРСКИЙ РАЙОН 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

18.12. 2024 г.                                                                         с.Толстихино                                                                    № 2-214 

 

О бюджете Толстихинского сельсовета 

Уярского района на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 гг. 

 

Руководствуясь ст. 153, 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о 

бюджетном процессе в Толстихинском сельсовете Уярского района, утвержденным Решением Толстихинского сельского 

Совета депутатов Уярского района от 06.04.2020г № 2-128, ст. 24, 45 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района, 

Толстихинский сельский Совета депутатов Уярского района 

РЕШИЛ: 
Утвердить бюджет Толстихинского сельсовета Уярского района на 2025 г и плановый период 2026-2027 гг. по 

следующим показателям: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Толстихинского сельсовета Уярского района на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 гг. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Толстихинского сельсовета Уярского района (далее - бюджет 

поселения) на 2025 год: 

1.1. общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9 761,0 тыс. руб.; 

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9 761,0 тыс. руб.; 

1.3. дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 тыс. рублей; 

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год: 

1.1. общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 7 988,6 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 7 173,7 

тыс. руб.; 

1.2. общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 7 988,6 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 7 173,7 

тыс. руб. 

3. Дефицит бюджета поселения на 2026 год в сумме 0,00 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 0,00 тыс. руб. 

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год согласно 

приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2. Доходы бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг. 

Утвердить доходы бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг. согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 3. Распределение на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг. расходов бюджета поселения по 

бюджетной классификации Российской Федерации. 

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 настоящего 

Решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг. согласно приложению № 3 к настоящему 

Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг. согласно 

приложению № 4 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Толстихинского 

сельсовета Уярского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг. согласно 

приложению № 5 к настоящему Решению. 

 

Статья 4. Публичные нормативные обязательства Толстихинского сельсовета Уярского района. 

Утвердить общий объем средств бюджета поселения на исполнение публичных нормативных обязательств 

Толстихинского сельсовета Уярского района на 2025 год в сумме 53,3 тыс. руб., на 2026 год в сумме 53,3 тыс. руб. и на 2027 

год в сумме 53,3 тыс. руб. 

 

 

 
 

 



4  

4                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

Статья 5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета поселения в 2025 году. 

Установить, что финансовый орган администрации Толстихинского сельсовета Уярского района вправе в ходе 

исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета поселения на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 гг. без внесения изменений в настоящее Решение: 

1) на сумму доходов, дополнительно полученных от безвозмездных поступлений от физических и юридических 

лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой учреждением, 

сверх утвержденных настоящим Решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности учреждения и направленных на финансирование расходов данного учреждения в соответствии с бюджетной 

сметой; 

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных 

учреждению в виде субсидий, субвенций; 

3) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление отдельных целевых расходов; 

4) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов; 

5) в случае увеличения объема средств субвенций, субсидий - на сумму средств, предусмотренных настоящим 

Решением для финансирования расходов на  региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда). 

6) в пределах общего объема средств субвенций, предусмотренных бюджету поселения настоящим Решением, в 

случае перераспределения сумм указанных субвенций; 

7) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в 

рамках одной муниципальной программы поселения; 

8) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых учреждением, безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход 

деятельности, осуществляемой учреждениями, по состоянию на 1 января 2025 года, которые направляются на 

финансирование расходов данного учреждения в соответствии с бюджетной сметой; 

9) перемещать бюджетные ассигнования между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в 

разрезе экономических статей бюджетной классификации, выделенные распорядителю и получателю бюджетных средств, в 

размере до 10% от суммы годовых назначений. 

 

Статья 6. Темп роста доходов выборных должностных лиц и муниципальных служащих 

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, проиндексированные в 2022, 

2023, 2024 годах, увеличиваются (индексируются) в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов на коэффициент, 

равный 1. 

 

Статья 7. Индексация заработной платы работников 

Заработная плата работников учреждений администрации за исключением заработной платы отдельных категорий 

работников, увеличение оплаты труда которых в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется) в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов на 

коэффициент, равный 1. 

 

Статья 8. Особенности исполнения бюджета поселения в 2025 году. 

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года межбюджетные трансферты, полученные 

в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход бюджета, из которого они 

были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего  финансового года. 

Остатки средств бюджета поселения на 1 января 2025 года в полном объеме, за исключением неиспользованных 

остатков межбюджетных трансфертов, полученных из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие временных кассовых 

разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения в 2025 году. 

Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, 

фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2025 года обязательствам, производится за счет 

утвержденных бюджетных ассигнований на 2025 год. 

 
Статья 9. Дорожный фонд Толстихинского сельсовета Уярского района. 

 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Толстихинского сельсовета Уярского района на 2025 

год в сумме 550,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 425,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 450,0 тыс. рублей.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 



5  

5                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Толстихинского сельсовета 

Уярского района, налог на доходы физических лиц, подлежащих зачислению в бюджет поселения, учитывается в 2025 году 

в сумме 10,0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 10,0 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 10,0 тыс. рублей. 

 

Статья 10. Резервный фонд Толстихинского сельсовета Уярского района. 

Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд поселения на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 гг. в сумме 10,0 тыс. рублей ежегодно. 

Администрация Толстихинского сельсовета Уярского района ежеквартально информирует Толстихинский 

сельский Совет депутатов Уярского района о расходовании средств резервного фонда. 

Расходование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным 

администрацией Толстихинского сельсовета Уярского района сельсовета. 

 

Статья 11. Условно утвержденные расходы. 

Установить в расходной части бюджета условно утвержденные расходы на плановый период: 2026 год – 195,0 тыс. 

рублей; на 2027 год – 360,0 тыс. рублей. 

 

Статья 12. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов. 

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджета поселения бюджету муниципального района 

на осуществление части полномочий местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по решению 

вопросов местного значения согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

 

Статья 13. Муниципальный долг Толстихинского сельсовета Уярского района. 

Учесть, что в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса, предельный объем муниципального долга не 

должен превышать 50% объемов доходов бюджета сельсовета без учета финансовой помощи из бюджетов других уровней. 

Установить предельный объем муниципального долга Толстихинского сельсовета Уярского района в сумме: 

- на 2025 год – 662,70 тыс. руб.; 

- на 2026 год – 695,85 тыс. руб.; 

- на 2027 год – 718,10 тыс. руб. 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам Толстихинского 

сельсовета Уярского района: 

на 01.01.2026 г. в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб.; 

на 01.01.2027 г. в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб.; 

на 01.01.2028 г в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб. 

 

Статья 14. Муниципальные внутренние заимствования 

 Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2025 год и плановый период 2026-2027 г. 

согласно приложению № 7 к настоящему Решению. 

 

Статья 15. Муниципальные гарантии 

 Утвердить программу муниципальных гарантий Толстихинского сельсовета Уярского района на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 гг. согласно приложению № 8 к настоящему Решению. 

 

Статья 16. Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения 
Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения в части проведения и учета операций по кассовым 

поступлениям в бюджет поселения и кассовым выплатам из бюджета поселения осуществляется Управлением 

Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета бюджета поселения. 

 Исполнение бюджета поселения в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения 

лицевых счетов осуществляется Управлением  Федерального казначейства по Красноярскому краю. 

 

Статья 17. Вступление в силу настоящего Решения. 

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянно-действующей комиссии по 

бюджету и финансам Карапузову Т.Г. 

Решение подлежит официальному опубликованию в местном печатном органе Толстихинского сельсовета 

Уярского района "Вестник Толстихинского сельсовета" не позднее 10 дней после его подписания и на официальном сайте 

Толстихинского сельсовета Уярского района в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

Решение вступает в силу в день следующий, после дня опубликования в местном печатном органе Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Вестник Толстихинского сельсовета" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2025 г. 

 

Председатель Совета                                                                                Глава сельсовета 

депутатов                                                                                            

Н.Ф. Наконечная                                                                                        Е.В. Гамбург  

 

 

 
 

 

https://stolstihino.ru/


6  

6                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 

    

Приложение № 

1 

 

 

К Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района 

 

  

№ 2-214 от 18.12.2024 г 

 

     
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения на 2025 год 

  

 и плановый период 2026-2027 годов 

    

    

тыс. руб. 

№ 

строк

и 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 
2 3 4 5 6 

1 021 01 05 00 00 00 0000 

000  

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

0,0 0,0 0,0 

2 021 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов -9 761,0 -7 988,6 -7 173,7 

3 021 01 05 02 00 00 0000 

500  

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-9 761,0 -7 988,6 -7 173,7 

4 021 01 05 02 01 00 0000 

510  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-9 761,0 -7 988,6 -7 173,7 

5 021 01 05 02 01 10 0000 

510  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

-9 761,0 -7 988,6 -7 173,7 

6 021 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

9 761,0 7 988,6 7 173,7 

7 021 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

9 761,0 7 988,6 7 173,7 

8 021 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

9 761,0 7 988,6 7 173,7 

9 021 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

9 761,0 7 988,6 7 173,7 

Всего 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 
 

 



7  

                                            7                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
Приложение № 2          

к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района    

№ 2-214 от 18.12.2024 г        

Доходы бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов    

            тыс. руб. 

№ 

строк

и 

Код классификации доходов бюджета Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов 

Доходы  

 бюджета  

поселения 

2025 года 

Доходы  

 бюджета  

поселения 

2026 года 

Доходы  

 бюджета  

поселения 

2027 года 

 код главного 

администратора 

код 

группы 

код 

подгруппы 

код 

статьи 

код 

подстать

и 

код элемента код 

подвида 

доходов 

код классификации операций, относящихся к доходам бюджетов  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 182 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 325,4 1 391,7 1 436,2 

2 182 1 01 00 000 00 0000 110 Налоги на прибыль, доходы 110,1 118,0 125,9 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 110,1 118,0 125,9 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

110,1 118,0 125,9 

 

 

 

 
 

 



8  

                                           8                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
5 182 1 03 00 000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

393,8 414,1 433,1 

6 182 1 03 02 000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

393,8 414,1 433,1 

7 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

209,8 217,9 228,0 

8 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1,1 1,1 1,2 

                                           

 

 

 

 
 

 



9  

                                           9                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
9 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

215,5 228,4 238,5 

10 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-32,6 -33,3 -34,6 

11 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2,5 2,5 2,5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



10  

                                          10                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,5 2,5 2,5 

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 778,0 785,0 792,0 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 124,0 125,0 125,0 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

124,0 125,0 125,0 

16 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 654,0 660,0 667,0 

17 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

106,0 107,0 108,0 

18 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

548,0 553,0 559,0 

19 021 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,6 1,6 1,6 

20 021 1 08 04 000 00 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

1,6 1,6 1,6 

21 021 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

1,6 1,6 1,6 

 

 

 

 

 
 

 



11  

                                          11                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
22 021 1 11 00 000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

5,3 5,3 5,3 

23 021 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

5,3 5,3 5,3 

24 021 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

5,3 5,3 5,3 

25 021 1 13 00 000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

34,1 65,2 75,8 

26 021 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

34,1 65,2 75,8 

27 021 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

34,1 65,2 75,8 

28 021 1 16 00 000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 
 

 



12  

                                          12                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 

 
29 021 1 16 07 000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

30 021 1 16 07 090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

0,0 0,0 0,0 

31 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

8 435,6 6 596,9 5 737,5 

32 021 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8 435,6 6 596,9 5 737,5 

33 021 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 095,9 1 552,8 1 552,8 

34 021 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

377,6 302,1 302,1 

 

 

 

 
 

 



13  

                                          13                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
35 021 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

1 718,3 1 250,7 1 250,7 

36 021 2 02 30 000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

178,7 196,2 4,8 

37 021 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на создание и 

обеспечение деятельности 

административных комиссий)  

4,8 4,8 4,8 

38 021 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

173,9 191,4 0,0 

39 021 2 02 40 000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 6 161,0 4 847,9 4 179,9 

40 021 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

6 161,0 4 847,9 4 179,9 

Всего         9 761,0 7 988,6 7 173,7 

 

 

 
 

 



14  

     14                                            № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

Приложение № 3     

к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района   

№ 2-214 от 18.12.2024 г     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

     тыс.руб. 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, 

подраздел 

Сумма на  

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 572,7 5 789,7 5 100,6 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и муниципального образования 

0102 1 160,3 1 160,3 1 160,3 

3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104 4 089,7 3 706,7 3 017,6 

4 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 1,6 1,6 1,6 

5 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 400,0 0,0 0,0 

6 Резервные фонды 0111 10,0 10,0 10,0 

7 Другие общегосударственные вопросы 0113 911,1 911,1 911,1 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 173,9 191,4 0,0 

9 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 173,9 191,4 0,0 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 49,6 12,9 8,0 

11 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310 44,6 9,9 5,0 

12 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 5,0 3,0 3,0 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 550,0 425,0 450,0 

14 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 550,0 425,0 450,0 

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 242,2 1 202,0 1 201,8 

16 Жилищное хозяйство 0501 0,0 0,0 0,0 

17 Благоустройство 0503 625,4 356,7 355,0 

18 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 1 616,8 845,3 846,8 

19 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 119,3 119,3 0,0 

20 Культура 0801 119,3 119,3 0,0 

21 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 53,3 53,3 53,3 

22 Пенсионное обеспечение 1001 53,3 53,3 53,3 

23 Условно утверждаемые (утвержденные) расходы  195,0 360,0 

ИТОГО  9 761,0 7 988,6 7 173,7 

 

   

 
 

 
 

 



15  

                                 15                                            № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

  
Приложение № 4        

к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района       

№ 2-214 от 18.12.2024 г        

Ведомственная структура расходов бюджета поселения          

на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг        

        тыс. руб. 

№ 

строк

и 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 

ведомст

ва 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на          

2025 год 

Сумма на          

2026 год 

Сумма на          

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ        

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 021 0100   4 766,4 4 366,4 3 638,3 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

021 0102   1 160,3 1 160,3 1 160,3 

3 Непрограммные расходы глава муниципального образования 021 0102 8700000000 1 160,3 1 160,3 1 160,3 

4 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 021 0102 8710000000 1 160,3 1 160,3 1 160,3 

5 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов исполнительного 

органа муниципального образования (фонд оплаты труда) 

021 0102 8710080010 1 160,3 1 160,3 1 160,3 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0102 8710080010 100 1 160,3 1 160,3 1 160,3 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0102 8710080010 120 1 160,3 1 160,3 1 160,3 

8 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

021 0104   3 191,3 3 191,3 2 463,2 

9 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 021 0104 9300000000 3 191,3 3 191,3 2 463,2 

10 Функционирование администрации Толстихинского сельсовета Уярского района 021 0104 9310000000 3 191,3 3 191,3 2 463,2 

11 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти 

(фонд оплаты труда муниципальных служащих) 

021 0104 9310080020 2 709,2 2 709,2 2 221,7 

 

 

 

 

 
 
 



16  

                                          16                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310080020 100 2 709,2 2 709,2 2 221,7 

13 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0104 9310080020 120 2 709,2 2 709,2 2 221,7 

14 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти 

(фонд оплаты труда обслуживающего персонала) 

021 0104 9310080030 481,1 481,1 240,5 

15 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0104 9310080030 100 481,1 481,1 240,5 

16 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0104 9310080030 120 481,1 481,1 240,5 

17 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти 

(содержание) 

021 0104 9310080050 1,0 1,0 1,0 

18 Иные бюджетные ассигнования 021 0104 9310080050 800 1,0 1,0 1,0 

19 Уплата налогов, сборов и иных платежей 021 0104 9310080050 850 1,0 1,0 1,0 

15 Обеспечение проведения выборов и референдумов 021 0107   400,0 0,0 0,0 

16 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 021 0107 9300000000 400,0 0,0 0,0 

17 Функционирование администрации Толстихинского сельсовета Уярского района 021 0107 9320000000 400,0 0,0 0,0 

18 Обеспечение проведения выборов в рамках непрограммных расходов исполнительного 

органа власти 

021 0107 9320081090 400,0 0,0 0,0 

19 Иные бюджетные ассигнования 021 0107 9320081090 800 400,0 0,0 0,0 

20 Специальные расходы 021 0107 9320081090 880 400,0 0,0 0,0 

21 Резервные фонды 021 0111   10,0 10,0 10,0 

22 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 021 0111 9300000000 10,0 10,0 10,0 

23 Функционирование администрации Толстихинского сельсовета Уярского района 021 0111 9320000000 10,0 10,0 10,0 

24 Резервные фонды местной администрации Толстихинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

021 0111 9320080090 10,0 10,0 10,0 

25 Иные бюджетные ассигнования 021 0111 9320080090 800 10,0 10,0 10,0 

26 Резервные средства 021 0111 9320080090 870 10,0 10,0 10,0 

27 Другие общегосударственные вопросы 021 0113   4,8 4,8 4,8 

28 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 021 0113 9300000000 4,8 4,8 4,8 

29 Функционирование администрации Толстихинского сельсовета Уярского района 021 0113 9320000000 4,8 4,8 4,8 

30 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий  администрации Толстихинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

021 0113 9320075140 4,8 4,8 4,8 

31 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0113 9320075140 200 4,8 4,8 4,8 

 

 

 
 

 



17  

                                          17                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0113 9320075140 240 4,8 4,8 4,8 

33 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 021 0200   173,9 191,4 0,0 

34 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 021 0203   173,9 191,4 0,0 

35 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 021 0203 9300000000 173,9 191,4 0,0 

36 Функционирование администрации Толстихинского сельсовета Уярского района 021 0203 9320000000 173,9 191,4 0,0 

37 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по администрации Толстихинского сельсовета в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов исполнительной власти 

021 0203 9320051180 173,9 191,4 0,0 

38 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0203 9320051180 100 156,2 165,6 0,0 

39 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0203 9320051180 120 156,2 165,6 0,0 

40 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0203 9320051180 200 17,7 25,8 0,0 

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0203 9320051180 240 17,7 25,8 0,0 

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ        

42 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 021 0100   1 806,3 1 423,3 1 462,3 

43 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

021 0104   898,4 515,4 554,4 

44 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0100000000 898,4 515,4 554,4 

45 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0140000000 895,4 512,4 551,4 

46 Обеспечение деятельности местных администраций в рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0140080050 895,4 512,4 551,4 

47 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0104 0140080050 200 895,4 512,4 551,4 

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0104 0140080050 240 895,4 512,4 551,4 

49 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0160000000 3,0 3,0 3,0 

 

 

 
 

 



18  

                                          18                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
50 Обеспечение деятельности местных администраций в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0104 0160080050 3,0 3,0 3,0 

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0104 0160080050 200 3,0 3,0 3,0 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0104 0160080050 240 3,0 3,0 3,0 

53 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) контроля 

021 0106   1,6 1,6 1,6 

54 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0106 0100000000 1,6 1,6 1,6 

55 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0106 0140000000 1,6 1,6 1,6 

56 Переданные полномочия в области внешнего муниципального финансового (финансово-

бюджетного) контроля в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0106 0140080350 1,6 1,6 1,6 

57 Межбюджетные трансферты 021 0106 0140080350 500 1,6 1,6 1,6 

58 Иные межбюджетные трансферты 021 0106 0140080350 540 1,6 1,6 1,6 

59 Другие общегосударственные вопросы 021 0113   906,3 906,3 906,3 

60 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0100000000 906,3 906,3 906,3 

61 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140000000 906,3 906,3 906,3 

62 Обеспечение деятельности в решении общегосударственных вопросах в рамках 

подпрограммы "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0113 0140080040 906,3 906,3 906,3 

63 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0113 0140080040 100 906,3 906,3 906,3 

 

 

 

 
 

 



19  

                                          19                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

64 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0113 0140080040 120 906,3 906,3 906,3 

65 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

021 0300   49,6 12,9 8,0 

66 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

021 0310   44,6 9,9 5,0 

67 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0310 0100000000 44,6 9,9 5,0 

68 Подпрограмма "Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0310 0110000000 44,6 9,9 5,0 

69 Обеспечение защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность в рамках подпрограммы "Защита 

населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0310 0110080710 40,0 5,3 5,0 

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0310 0110080710 200 40,0 5,3 5,0 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0310 0110080710 240 40,0 5,3 5,0 

72 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Защита 

населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0310 01101S4120 4,6 4,6 0,0 

73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0310 01101S4120 200 4,6 4,6 0,0 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0310 01101S4120 240 4,6 4,6 0,0 

75 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

021 0314   5,0 3,0 3,0 

76 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0314 0100000000 5,0 3,0 3,0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



20  

                                          20                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
77 Подпрограмма "Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на 

территории МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0314 0150000000 5,0 3,0 3,0 

78 Обеспечение деятельности в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности в рамках подпрограммы "Защита населения и территории МО 

Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0314 0150080420 5,0 3,0 3,0 

79 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0314 0150080420 100 2,0 2,0 2,0 

80 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0314 0150080420 120 2,0 2,0 2,0 

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0314 0150080420 200 3,0 1,0 1,0 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0314 0150080420 240 3,0 1,0 1,0 

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 021 0400   550,0 425,0 450,0 

84 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 021 0409   550,0 425,0 450,0 

85 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0409 0100000000 550,0 425,0 450,0 

86 Подпрограмма "Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

021 0409 0120000000 550,0 425,0 450,0 

87 Обеспечение деятельности в области дорожного хозяйства в рамках подпрограммы 

"Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

021 0409 0120080720 550,0 425,0 450,0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



21  

                                          21                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0409 0120080720 200 550,0 425,0 450,0 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0409 0120080720 240 550,0 425,0 450,0 

90 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 021 0500   2 242,2 1 202,0 1 201,8 

91 Жилищное хозяйство 021 0501   0,0 0,0 0,0 

92 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0501 0100000000 0,0 0,0 0,0 

93 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет"  муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0501 0130000000 0,0 0,0 0,0 

94 Обеспечение деятельности в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0501 0130080740 0,0 0,0 0,0 

95 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0501 0130080740 200 0,0 0,0 0,0 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0501 0130080740 240 0,0 0,0 0,0 

97 Благоустройство 021 0503   625,4 356,7 355,0 

98 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0100000000 625,4 356,7 355,0 

99 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет"  муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0130000000 615,4 346,7 345,0 

100 Обеспечение деятельности в области благоустройства в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0130080750 615,4 346,7 345,0 

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0130080750 200 615,4 346,7 345,0 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0503 0130080750 240 615,4 346,7 345,0 

103 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета 

Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0160000000 10,0 10,0 10,0 

104 Обеспечение деятельности в области благоустройства в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0503 0160080750 10,0 10,0 10,0 

 

 

 
 

 



22  

                                         22                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
105 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0503 0160080750 200 10,0 10,0 10,0 

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0503 0160080750 240 10,0 10,0 10,0 

107 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 021 0505   1 616,8 845,3 846,8 

108 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0505 0100000000 1 616,8 845,3 846,8 

109 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 0505 0130000000 1 616,8 845,3 846,8 

110 Обеспечение деятельности в решении других вопросов в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная 

инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет"  

021 0505 0130080760 1 616,8 845,3 846,8 

111 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

021 0505 0130080760 100 1 563,3 841,8 841,8 

112 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0505 0130080760 120 1 563,3 841,8 841,8 

113 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021 0505 0130080760 200 53,5 3,5 5,0 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021 0505 0130080760 240 53,5 3,5 5,0 

115 КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ 021 0800   119,3 119,3 0,0 

116 Культура 021 0801   119,3 119,3 0,0 

117 Муниципальная программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Развитие 

культуры" 

021 0801 0200000000 119,3 119,3 0,0 

118 Подпрограмма "Развитие культурного потенциала населения" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Развитие культуры" 

021 0801 0210000000 119,3 119,3 0,0 

119 Переданные полномочия в области культуры в рамках подпрограммы "Развитие 

культурного потенциала населения" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Развитие культуры" 

021 0801 0210080350 119,3 119,3 0,0 

120 Межбюджетные трансферты 021 0801 0210080350 500 119,3 119,3 0,0 

121 Иные межбюджетные трансферты 021 0801 0210080350 540 119,3 119,3 0,0 

                                           

 

 

 

 
 

 



23  

                                          23                                                   № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
122 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 021 1000   53,3 53,3 53,3 

123 Пенсионное обеспечение 021 1001   53,3 53,3 53,3 

124 Муниципальная программа Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 1001 0100000000 53,3 53,3 53,3 

125 Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 1001 0140000000 53,3 53,3 53,3 

126 Ежемесячные доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

021 1001 0140080130 53,3 53,3 53,3 

127 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 021 1001 0140080130 300 53,3 53,3 53,3 

128 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 021 1001 0140080130 310 53,3 53,3 53,3 

129 Условно утверждаемые (утвержденные) расходы      195,0 360,0 

130 Итого:     9 761,0 7 988,6 7 173,7 

 

 

 
 

 



24  

 24                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

    Приложение № 5   

 к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района  

   № 2-214 от 18.12.2024 г  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам Толстихинского 

сельсовета Уярского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  

расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026-

2027 гг   

тыс.руб.       

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма 

на          

2025 год 

Сумма на          

2026 год 

Сумма на          

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная программа 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0100000000   4 701,40 3 116,50 3 175,40 

2 Подпрограмма "Защита населения и 

территории МО Толстихинский 

сельсовет от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

0110000000  44,60 9,90 5,00 

3 Обеспечение защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность в рамках 

подпрограммы "Защита населения и 

территории МО Толстихинский сельсовет 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

Уярского района "Поселок наш родной - 

МО Толстихинский сельсовет" 

0110080710  40,00 5,30 5,00 

4 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0110080710 200  40,00 5,30 5,00 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110080710 240  40,00 5,30 5,00 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0110080710 240 0300 40,00 5,30 5,00 

7 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0110080710 240 0310 40,00 5,30 5,00 

8 Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

"Защита населения и территории МО 

Толстихинский сельсовет от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

01101S4120  4,60 4,60 0,00 

 

 

 
 

 
 

 



25  

25                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 
9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01101S4120 200  4,60 4,60 0,00 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01101S4120 240  4,60 4,60 0,00 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01101S4120 240 0300 4,60 4,60 0,00 

12 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

01101S4120 240 0310 4,60 4,60 0,00 

13 Подпрограмма "Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет" 0120000000  550,00 425,00 450,00 

14 Обеспечение деятельности в области дорожного хозяйства в рамках 

подпрограммы "Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

0120080720  550,00 425,00 450,00 

15 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120080720 200  550,00 425,00 450,00 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120080720 240  550,00 425,00 450,00 

17 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120080720 240 0400 550,00 425,00 450,00 

18 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120080720 240 0409 550,00 425,00 450,00 

19 Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" 

0130000000  2 

232,20 

1 

192,00 

1 

191,80 

20 Обеспечение деятельности в области жилищного хозяйства в рамках 

подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0130080740  0,00 0,00 0,00 

21 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130080740 200  0,00 0,00 0,00 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130080740 240  0,00 0,00 0,00 

23 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130080740 240 0500 0,00 0,00 0,00 

24 Жилищное хозяйство 0130080740 240 0501 0,00 0,00 0,00 

25 Обеспечение деятельности в области благоустройства в рамках 

подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

0130080750  615,40 346,70 345,00 

26 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130080750 200  615,40 346,70 345,00 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130080750 240  615,40 346,70 345,00 

 
 

 
 

 



26  

26                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

28 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0130080750 240 0500 615,40 346,70 345,00 

29 Благоустройство 0130080750 240 0503 615,40 346,70 345,00 

30 Обеспечение деятельности в решении 

других вопросов в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Жилищно-коммунальная 

инфраструктура МО Толстихинский 

сельсовет" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет"  

0130080760  1 616,80 845,30 846,80 

31 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0130080760 100  1 563,30 841,80 841,80 

32 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0130080760 120  1 563,30 841,80 841,80 

33 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0130080760 120 0500 1 563,30 841,80 841,80 

34 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0130080760 120 0505 1 563,30 841,80 841,80 

35 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0130080760 200  53,50 3,50 5,00 

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130080760 240  53,50 3,50 5,00 

37 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0130080760 240 0500 53,50 3,50 5,00 

38 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0130080760 240 0505 53,50 3,50 5,00 

39 Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного функционирования 

системы органов местного 

самоуправления" 

0140000000  1 856,60 1 473,60 1 512,60 

40 Обеспечение деятельности в решении 

общегосударственных вопросах в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0140080040  906,30 906,30 906,30 

41 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0140080040 100  906,30 906,30 906,30 

42 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0140080040 120  906,30 906,30 906,30 

43 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0140080040 120 0100 906,30 906,30 906,30 

 
 

 
 

 



27  

27                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

44 Другие общегосударственные вопросы 0140080040 120 0113 906,30 906,30 906,30 

45 Обеспечение деятельности местных 

администраций в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов 

местного самоуправления" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

Уярского района "Поселок наш родной - 

МО Толстихинский сельсовет" 

0140080050  895,40 512,40 551,40 

46 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0140080050 200  895,40 512,40 551,40 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140080050 240  895,40 512,40 551,40 

48 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0140080050 240 0100 895,40 512,40 551,40 

49 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0140080050 240 0104 895,40 512,40 551,40 

50 Ежемесячные доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0140080130  53,30 53,30 53,30 

51 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0140080130 300  53,30 53,30 53,30 

52 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

0140080130 310  53,30 53,30 53,30 

53 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0140080130 310 1000 53,30 53,30 53,30 

54 Пенсионное обеспечение 0140080130 310 1001 53,30 53,30 53,30 

55 Переданные полномочия в области 

внешнего муниципального финансового 

(финансово-бюджетного) контроля в 

рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного функционирования 

системы органов местного самоуправления" 

муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0140080350  1,60 1,60 1,60 

56 Межбюджетные трансферты 0140080350 500  1,60 1,60 1,60 

57 Иные межбюджетные трансферты 0140080350 540  1,60 1,60 1,60 

58 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0140080350 540 0100 1,60 1,60 1,60 

59 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

контроля 

0140080350 540 0106 1,60 1,60 1,60 

 

 

 
 

 
 

 



28  

28                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

60 Подпрограмма "Комплексные меры по 

профилактике терроризма и 

экстремизма на территории МО 

Толстихинский сельсовет"  

0150000000  5,00 3,00 3,00 

61 Обеспечение деятельности в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в рамках 

подпрограммы "Защита населения и 

территории МО Толстихинский сельсовет 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета 

Уярского района "Поселок наш родной - 

МО Толстихинский сельсовет" 

0150080420  5,00 3,00 3,00 

62 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0150080420 100  2,00 2,00 2,00 

63 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0150080420 120  2,00 2,00 2,00 

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0150080420 120 0300 2,00 2,00 2,00 

65 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0150080420 120 0314 2,00 2,00 2,00 

66 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0150080420 200  3,00 1,00 1,00 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0150080420 240  3,00 1,00 1,00 

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0150080420 240 0300 3,00 1,00 1,00 

69 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0150080420 240 0314 3,00 1,00 1,00 

70 Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности МО 

Толстихинский сельсовет"  

0160000000  13,00 13,00 13,00 

71 Обеспечение деятельности местных 

администраций в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности МО Толстихинский 

сельсовет" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0160080050 200  3,00 3,00 3,00 

72 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0160080050 200  3,00 3,00 3,00 

 

 
 

 
 

 



29  

29                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0160080050 240  3,00 3,00 3,00 

74 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0160080050 240 0100 3,00 3,00 3,00 

75 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0160080050 240 0104 3,00 3,00 3,00 

76 Обеспечение деятельности в области 

благоустройства в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности МО Толстихинский 

сельсовет" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

0160080750 200  10,00 10,00 10,00 

77 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0160080750 200  10,00 10,00 10,00 

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0160080750 240  10,00 10,00 10,00 

79 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0160080750 240 0500 10,00 10,00 10,00 

80 Благоустройство 0160080750 240 0503 10,00 10,00 10,00 

81 Муниципальная программа 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Развитие культуры" 

0200000000  119,30 119,30 0,00 

82 Подпрограмма "Развитие культурного 

потенциала населения"  

0210000000  119,30 119,30 0,00 

83 Переданные полномочия в области 

культуры в рамках подпрограммы 

"Развитие культурного потенциала 

населения" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Развитие культуры" 

0210080350  119,30 119,30 0,00 

84 Межбюджетные трансферты 0210080350 500  119,30 119,30 0,00 

85 Иные межбюджетные трансферты 0210080350 540  119,30 119,30 0,00 

86 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210080350 540 0800 119,30 119,30 0,00 

87 Культура 0210080350 540 0801 119,30 119,30 0,00 

88 Непрограммные расходы глава 

муниципального образования 

8700000000  1 160,30 1 160,30 1 160,30 

89 Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

8710000000  1 160,30 1 160,30 1 160,30 

90 Глава муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов 

исполнительного органа муниципального 

образования (фонд оплаты труда) 

8710080010  1 160,30 1 160,30 1 160,30 

91 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

8710080010 100  1 160,30 1 160,30 1 160,30 

 
 

 
 

 



30  

30                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

92 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

8710080010 120  1 160,30 1 160,30 1 160,30 

93 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8710080010 120 0100 1 160,30 1 160,30 1 160,30 

94 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

8710080010 120 0102 1 160,30 1 160,30 1 160,30 

95 Непрограммные расходы отдельных 

органов исполнительной власти 

9300000000  3 780,00 3 397,50 2 478,00 

96 Функционирование администрации 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района 

9310000000  3 191,30 3 191,30 2 463,20 

97 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов исполнительного органа власти 

(фонд оплаты труда муниципальных 

служащих) 

9310080020  2 709,20 2 709,20 2 221,70 

98 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9310080020 100  2 709,20 2 709,20 2 221,70 

99 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9310080020 120  2 709,20 2 709,20 2 221,70 

100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310080020 120 0100 2 709,20 2 709,20 2 221,70 

101 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9310080020 120 0104 2 709,20 2 709,20 2 221,70 

102 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов исполнительного органа власти 

(фонд оплаты труда обслуживающего 

персонала) 

9310080030  481,10 481,10 240,50 

103 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9310080030 100  481,10 481,10 240,50 

104 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9310080030 120  481,10 481,10 240,50 

105 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310080030 120 0100 481,10 481,10 240,50 

106 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9310080030 120 0104 481,10 481,10 240,50 

 

 

 
 

 
 

 



31  

31                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

107 Функционирование администрации 

Толстихинского сельсовета Уярского 

района 

9320000000  588,70 206,20 14,80 

108 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по администрации 

Толстихинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов исполнительной власти 

9320051180  173,90 191,40 0,00 

109 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9320051180 100  156,20 165,60 0,00 

110 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9320051180 120  156,20 165,60 0,00 

111 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9320051180 120 0200 156,20 165,60 0,00 

112 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9320051180 120 0203 156,20 165,60 0,00 

113 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

9320051180 200  0,00 25,80 0,00 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9320051180 240  17,70 25,80 0,00 

115 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9320051180 240  17,70 25,80 0,00 

116 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9320051180 240 0203 17,70 25,80 0,00 

117 Выполнение государственных полномочий 

по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий  

администрации Толстихинского сельсовета 

в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов исполнительной власти 

9320075140  4,80 4,80 4,80 

118 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

9320075140 200  4,80 4,80 4,80 

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9320075140 240  4,80 4,80 4,80 

120 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320075140 240 0100 4,80 4,80 4,80 

121 Другие общегосударственные вопросы 9320075140 240 0113 4,80 4,80 4,80 

122 Резервные фонды местной администрации  

Толстихинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов исполнительной власти 

9320080090  10,00 10,00 10,00 

123 Иные бюджетные ассигнования 9320080090 800  10,00 10,00 10,00 

124 Резервные средства 9320080090 870  10,00 10,00 10,00 

125 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320080090 870 0100 10,00 10,00 10,00 

126 Резервные фонды 9320080090 870 0111 10,00 10,00 10,00 

 

 
 

 
 

 



32  

32                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 
127 Обеспечение проведения выборов в рамках 

непрограммных расходов исполнительного 

органа власти 

9320081090  400,00 0,00 0,00 

128 Иные бюджетные ассигнования 9320081090 800  400,00 0,00 0,00 

129 Срециальные расходы 9320081090 880  400,00 0,00 0,00 

130 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320081090 880 0100 400,00 0,00 0,00 

131 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

9320081090 880 0107 400,00 0,00 0,00 

127 Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 0,00 195,0 360,0 

128 Итого:    9 761,0 7 988,6 7 173,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



33  

                                            33                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 

 
            Приложение № 6 

     к Решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района 

        № 2-214 от 18.12.2024 г  

             

             

Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения  бюджету муниципального района  

на 2025 год и плановыйй период 2026 - 2027 гг.        

             

тыс.руб.             

№ п/п Наименование передаваемого полномочия     2025 2026 2027 

1 Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов на осуществление части 

полномочий местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения 

120,9 1,6 

 Итого расходов        120,9 120,9 1,6 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



34  

 

                                        34                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 
    Приложение № 7 

    к Решению Толстихинского 

сельского Совета депутатов 

Уярского района 

     № 2-214 от 18.12.2024 г. 

     

Программа    

муниципальных внутренних заимствований Толстихинского сельсовета 

Уярского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

     

    тыс.руб. 

№ п/п Внутренние заимствования (привлечение/ погашение) Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год 

 1 2 3 4 

1 Муниципальные ценные бумаги 0,00 0,00 0,00 

1.1 размещение 0,00 0,00 0,00 

1.2 погашение 0,00 0,00 0,00 

2 Кредиты кредитных организаций 0,00 0,00 0,00 

2.1 получение 0,00 0,00 0,00 

2.2 погашение 0,00 0,00 0,00 

3 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

3.1 получение 0,00 0,00 0,00 

3.2 погашение 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 
 
 



35  

                                         35                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 
    Приложение № 7 

    к Решению Толстихинского 

сельского Совета депутатов 

Уярского района 

     № 2-214 от 18.12.2024 г. 

     

Программа    

муниципальных внутренних заимствований Толстихинского сельсовета 

Уярского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

     

    тыс.руб. 

№ п/п Внутренние заимствования (привлечение/ погашение) Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год 

 1 2 3 4 

1 Муниципальные ценные бумаги 0,00 0,00 0,00 

1.1 размещение 0,00 0,00 0,00 

1.2 погашение 0,00 0,00 0,00 

2 Кредиты кредитных организаций 0,00 0,00 0,00 

2.1 получение 0,00 0,00 0,00 

2.2 погашение 0,00 0,00 0,00 

3 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

3.1 получение 0,00 0,00 0,00 

3.2 погашение 0,00 0,00 0,00 

4 Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита  

бюджета поселения 

0,00 0,00 0,00 

4.1 получение 0,00 0,00 0,00 

4.2 погашение 0,00 0,00 0,00 

 

 

 
 
 



36  

                                        36                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 
 

П р и л о ж е н и е  №  8  

к решению Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района 

      № 2-214 от 18.12.2024 г. 

 

 

Программа  

муниципальных гарантий Толстихинского сельсовета Уярского района в валюте Российской Федерации  

на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годов  

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Толстихинского сельсовета Уярского района в 2025 - 2027 годах 

 

№ 

п/п 

1 

Направление (цель) 

гарантирования 

Категория и (или) 

наименование 

принципала 

 

Объем муниципальных гарантий Толстихинского 

сельсовета Уярского района, тыс. рублей 

Наличие права 

регрессного 

требования 

 

Анализ 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия предоставления 

муниципальных гарантий 

Толстихинского сельсовета 

Уярского района  

Общая  

сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- 
- - 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - 

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Толстихинского сельсовета Уярского района по возможным гарантийным 

случаям, в 2025 - 2027 годах 

 

№ 

п/п 

1 

 

Исполнение муниципальных гарантий Толстихинского сельсовета Уярского 

района  

 

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Толстихинского сельсовета 

Уярского района по возможным гарантийным случаям, тыс. рублей 

 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

2.1 За счет источников финансирования дефицита бюджета поселения  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 
 
 



37  

37                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

УЯРСКИЙ РАЙОН 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

18.12.2024 г.                                                                        с. Толстихино                                                                       № 2-215 

 

О внесении изменений в решение 

Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района 

от 18.10.2013 № 2-68 "О новых системах оплаты 

труда работников муниципальных и казенных учреждений" 

 

В целях реализации механизма повышения заработной платы работников бюджетной сферы с 1 января 2025 года, 

руководствуясь статьями 24, 26 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района, Толстихинский сельский Совет 

депутатов Уярского района 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 18.10.2013 г. № 2-68 "О 

новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений" следующие изменения: 

1.1. в статье 3: 

в абзаце втором пункта 2 слова "тяжелых работах", "и иными особыми" исключить; 

1.2. в статье 4: 

абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

"Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет: 35904,00 рубля."; 

абзац 2 пункта 2.1. изложить в следующейредакции: 

"Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. 

Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда 

(трудовых обязанностей) составляет шесть тысяч двести рублей."; 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянно-действующей комиссии 

по бюджету и финансам Карапузову Т.Г. 

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном органе 

Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета", подлежит размещению на официальном сайте 

Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru// и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      Глава сельсовета 

 

Н.Ф. Наконечная                                                                                          Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://stolstihino.ru/


38  

38                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

УЯРСКИЙ РАЙОН 

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.12.2024г.                                                                          с.Толстихино                                                                         № 2-216 

 

О внесении изменений в Решение 

Толстихинского сельского Совета депутатов 

от 28.12.2017 № 2-47 "Об оплате труда 

выборных должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе 

и муниципальных служащих Толстихинского 

сельсовета Уярского района" 

 

В целях реализации механизма повышения заработной платы работников бюджетной сферы с 1 января 2025 года, 

руководствуясь статьями 24, 26 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района, Толстихинский сельский Совет 

депутатов Уярского района 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2017г. № 2-47 "Об оплате труда 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Толстихинского сельсовета Уярского района" следующие изменения: 

1.1. в статье 3: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"Размер ежемесячного денежного поощрения, определенный в соответствии с абзацами вторым и третьим 

настоящего пункта, увеличивается на 6 200 рублей. 

Наименование должности Размер денежного вознаграждения Размер ежемесячного денежного 

поощрения 

Глава сельсовета 19 899,00 19 899,00 

 

Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования установлен исходя из 

размеров оплаты труда главы муниципального образования, установленных с учетом коэффициента 1,2."; 

дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

"5. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, 

производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с абзацами два-четыре 

пункта 2 настоящего раздела, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле: 

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1) 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за 

исключением пособий по временной нетрудоспособности; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, 

предшествующие 1 января 2025 года. 

Кув = (ОТ1 + (3200руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные 

муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные 

муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

 

 

 

 
 

 



39  

39                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями."; 

1.2. в статье 5: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют: 

"

; 

1

.

3

. 

в статье 9: 

абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции: 

"Размер ежемесячного денежного поощрения, определенный в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта, 

увеличивается на 6 200 рублей."; 

дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

"9. В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной 

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет 

фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер ежемесячного денежного 

поощрения, определенный в соответствии пунктом 6 настоящего раздела, увеличивается на размер, рассчитываемый по 

формуле: 

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1) 

где: 

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за 

исключением пособий по временной нетрудоспособности; 

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения. 

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, 

предшествующие 1 января 2025 года. 

Кув = (ОТ1 + (3200руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2) 

где: 

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 

года; 

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего 

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 

года; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.". 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянно-действующей комиссии по 

бюджету и финансам Карапузову Т.Г. 

 

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном органе 

Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и подлежит размещению на официальном сайте 

Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      Глава сельсовета 

 

Н.Ф. Наконечная                                                                                          Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 
 

 

Наименование должности Должностной оклад, руб. 

Заместитель главы сельсовета 6 597,00 

Ведущий специалист  5 970,00 

Специалист 1 категории  5 378,00 

Бухгалтер 5 378,00 



40  

40                                                 № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УЯРСКОГО РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

16.12.2024                                                         с. Толстихино                                                                     № 122-П 

 

О назначении публичных слушаний по проекту  

Генерального плана и внесению изменений в правила 

землепользования и застройки Толстихинского 

сельсовета Уярского района 

             

В  соответствии  со  статьями  24, 28  Градостроительного кодекса РФ,  

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г.  

№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправлении  

в Российской Федерации», Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Назначить   проведение   публичных   слушаний    по   проекту    Генерального плана и внесению 

изменений в правила землепользования и застройки   Толстихинского   сельсовета   Уярского   района  на  28 января  2025 

года в 14-00 часов  по адресу Красноярский край, Уярский район, с. Толстихино ул. Ленина 11 (здание администрации 

Толстихинского сельсовета). 

2. Специалисту 1 категории  Толстихинского сельсовета Лупушору Н.А.: 

2.1. разместить на сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети  

интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru// в разделе «Земельные отношения» проект  внесения изменений в 

Генеральный план и правила землепользования и застройки Толстихинского сельсовета Уярского района не позднее 20 

декабря 2024 года;   

2.2. организовать  в здании администрации Толстихинского сельсовета  

по адресу с. Толстихино, ул. Ленина, 11 выставку экспозицию материалов по проекту Генерального плана и правил 

землепользования и застройки Толстихинского сельсовета Уярского района; 

            2.3.  довести информацию до граждан о  возможности предоставлять  

в администрацию сельсовета предложения и замечания в письменном виде, лично участвовать в проведении публичных 

слушаний. Предложения, замечания, рекомендации по внесению изменений в Генеральный план и правила 

землепользования и застройки Толстихинского сельсовета Уярского района направлять по адресу 663911 Красноярский 

край, Уярский район, с. Толстихино  

ул. Ленина 11.  

      3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет 

https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

      4.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в 

местном печатном органе  «Вестник Толстихинского сельсовета». 

 

  

 

 

 

 

             Глава  сельсовета                             Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



41  

41                                              № 37 (128)  19 декабря  2024 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Толстихинский 

сельский Совет 

депутатов 

 

АДРЕС: 

Красноярский край, 

Уярский район, с. 

Толстихино, ул. 

Ленина, 11 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ: 

Шпинев В.П. 

 

т. 8(39146) 31118 

 

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА: 

Решением Толстихинского 

Сельского Совета депутатов 

от 16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

Газета 

публикуется на 

сайте 

администрации 

Толстихинского 

сельсовета 

stolstihino.ru 

 

 

 

 

                                      

 

 

 
 

 


